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Zápisnica 

Obecného zastupiteľstva v Kráľovciach 

Dňa 21. februára 2024  o 18,00 - zasadačka obecného úradu Kráľovce 

 

 

Účasť na zasadnutí - poslanci OcZ: 

Prítomní (6): Mgr. Dana Zeleňáková, Martin Olha, Mária Bobovičová, Ing. Milan Jartys, 

Peter Čitbaj, Jozef Papáč 

Ospravedlnení : Mgr. Vladimír Čitbaj, Ing. Dana Schwartzová, Martin Halecký 

Hostia: viď prezenčná listina 

 

Rokovanie: 

K bodu č. 1 

Otvorenie zasadnutia 

Starosta obce Marcel Bodnár otvoril zasadnutie OcZ, privítal poslancov a hostí, skonštatoval, 

že je prítomných 6 poslancov, čím je zasadnutie OcZ uznášaniaschopné. 

Hlasovanie: Za boli všetci prítomní poslanci OcZ (6) 

 

a) Voľba návrhovej komisie 

 

Návrhová komisia: Mgr. Dana Zeleňáková 

                                 Mária Bobovičová 

b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Zapisovateľ zápisnice:    Katarína Papáčová 

Overovatelia zápisnice:   Ing. Milan Jartys 

                                           Peter Čitbaj 

 

Hlasovanie: Za boli všetci prítomní poslanci OcZ (6) 
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K bodu č. 2 schválenie programu rokovania 

Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia: 

    a) Voľba návrhovej komisie 

    b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2023 

5. Zámer vyhotovenia Územného plánu obce Kráľovce 

6. Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kráľovce - príprava 
7. Projekt dopravného značenia v obci Kráľovce 

8. Rôzne 

 a) Informácia o rekonštrukcii Kultúrneho domu Kráľovce 

 b) Informácia o ZŠ Kráľovce 

 c) Informácia komisie pre kultúru a šport 

 d) Vedenie kroniky obce  

9. Diskusia 

10. Záver  

 
Hlasovanie: Za boli všetci prítomní poslanci OcZ (6) 

 

OcZ schválilo program rokovania. 

 

K bodu č. 3 kontrola plnenia uznesení 

 

Pán starosta odovzdal slovo hlavnému kontrolórovi obce pánovi Vladimírovi Huňárovi, ktorý 

predložil obecnému zastupiteľstvu správu z kontroly plnenia uznesení. 

Na poslednom zasadnutí obecného zastupiteľstva bolo prijatých celkom jedenásť uznesení. 

Splnené boli tri prijaté uznesenia, v rozpracovaní a plnení je aktuálne päť uznesení a 

nepodliehajú kontrole tri prijaté uznesenia. 

 

Kontrolu plnenia uznesení vzalo obecné zastupiteľstvo na vedomie. 
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K bodu č. 4 Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2023 

Starosta obce  Marcel Bodnár odovzdal slovo hlavnému kontrolórovi obce, ktorý prečítal 

vypracovanú správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2023.  

Do funkcie hlavného kontrolóra nastúpil od 1.10.2023, a teda správa o jeho činnosti je za 

obdobie od 1.10.2023 do 31.12.2023. 

Svoju činnosť hlavného kontrolóra rozdelil do troch oblastí, a to:  

1) poskytnuté správy a činnosti - vypracované stanovisko hlavného kontrolóra k zámeru 

prijať úver, ďalej vypracované stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu na roky 

2024 - 2026, vypracovaný plán kontrolnej činnosť hlavného kontrolóra obce - schválený 

obecným zastupiteľstvom dňa 23.11.2023. 

2) vzdelávacia činnosť - účasť na online konferencii, účasť na odbornej konferencii pre 

hlavných kontrolórov. 

3) ostatná činnosť - vypracované zásady kontrolnej činnosti schválené obecným 

zastupiteľstvom a spolupráca s obecným úradom. 

Správu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra vzalo OcZ na vedomie.  

 

K bodu č. 5 Zámer vyhotovenia Územného plánu obce Kráľovce 

Starosta Marcel Bodnár povedal, že momentálne sa schvaľuje iba zámer vyhotovenia 

Územného plánu obce Kráľovce. 

Hlasovanie: Za boli všetci prítomní poslanci OcZ (6) 

 

K bodu č. 6 Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kráľovce - príprava 

Starosta obce Marcel Bodnár povedal, že sa schvaľuje vstupná správa spracovania 

programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kráľovce na roky 2024 - 2030 s 

pripomienkami a vypracovanie hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kráľovce na roky 

2024 - 2030. 

Pani Dana Zeleňáková sa opýtala, či je predložená vstupná správa všeobecne vypracovaná 

alebo je vypracovaná priamo pre našu obec.  

Starosta obce Marcel Bodnár povedal, že budú oslovení poslanci obecného zastupiteľstva, 

bude prekonzultovaná a prepracovaná táto správa priamo na potreby našej obce.  

Pani Dana Zeleňáková vo svojej pripomienke k tejto správe navrhla v rámci koordinačnej 

štruktúry vytvoriť riadiaci výbor z radov poslancov.  
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 Pán Milan Jartys navrhol aby to boli predsedovia súčasných komisií. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vstupnú správu - zámer spracovania  programu 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kráľovce na roky 2024 - 2030 a zároveň 

vypracovanie programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kráľovce na roky 2024 - 

2030. 

Hlasovanie: Za boli všetci prítomní poslanci OcZ (6) 

 

K bodu č. 7  Projekt dopravného značenia v obci Kráľovce 

Starosta obce Marcel Bodnár oboznámil prítomných, že  na tomto zasadnutí OcZ sa 

schvaľuje financovanie projektu dopravného značenia v obci Kráľovce maximálne do výšky 

1000 eur a zároveň bude toto financovanie zapracované do I. zmeny rozpočtu obce na rok 

2024. 

Starosta obce predložil prítomným poslancom predbežný návrh dopravného značenia a 

podotkol, že bez tohto značenia nemôžu byť osadené informatívne názvy ulíc v obci 

Kráľovce. 

Hlasovanie: Za boli všetci prítomní poslanci OcZ (6) 

K bodu č. 8  Rôzne  

a) Informácia o rekonštrukcii Kultúrneho domu Kráľovce 

b) Informácia o ZŠ Kráľovce 

c) Informácia komisie pre kultúru a šport 

d) Vedenie kroniky obce 

 
a) Starosta obce Marcel Bodnár povedal, že momentálne prebiehajú prípravné práce na 

rekonštrukciu kultúrneho domu.  

Kultúrny dom je v havarijnom stave. Po odkrytí stropu bolo zistené, že latovanie je 

poškodené - prehnité, rovnako je poškodená aj jeho izolácia. 

Elektroinštalácia je v dezolátnom stave, rovnako aj ostatné rozvody. 

Po tomto zistení bol kultúrny dom uzavretý, nakoľko jeho stav predstavuje pre verejnosť 

nebezpečenstvo.  

  

Obecný úrad zabezpečí vypracovanie projektovej štúdie na  rekonštrukciu kultúrneho domu.  

 
b) Informácia o základnej škole Kráľovce - po vážnom incidente zo strany vedenia základnej 

školy bol okamžite rozviazaný pracovný pomer s pani riaditeľkou.  

Momentálne prebieha na túto pracovnú pozíciu výberové konanie. 
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c) Slovo dostala pani Mária Bobovičová, ktorá informovala obecné zastupiteľstvo, že z 

osobných dôvodov ukončila svoje členstvo v komisii pre kultúru a šport pani Henrieta 

Bodnárová. V súčasnosti má táto komisia päť aktívnych členov. 

 
d) Naša obec nemá kronikára. Nakoľko bude povinné viesť kroniku obce, bude na túto 

pozíciu vyhlásené výberové konanie. 

  

Hlasovanie: Za boli všetci prítomný poslanci (6). 

 

K bodu č. 9 Diskusia 

 

Pani Maľučká sa opýtala či sa plánujú nejaké akcie v obci, načo reagovala predsedníčka 

komisie pre kultúru a šport, že v spolupráci s obecným úradom sa plánuje posedenie k 

MDŽ, Deň obce a iné.  

Pani Maľučká vzniesla pripomienku, prečo obec dáva darčeky do DSS Regina a nie svojím 

občanom.  

Na túto námietku reagovalo obecné zastupiteľstvo a pani Maľučkej vysvetlilo, že obyvatelia 

DSS Regina sú rovnako občania obce Kráľovce, majú v obci trvalý pobyt, platia dane a 

takisto aj poplatky za komunálny odpad. Obec za nich dostáva podielové dane rovnako 

ako za ostatných obyvateľov.  

Pán starosta podotkol, že v mesiaci október sa konalo posedenie pre seniorov. Tým, ktorí sa 

nedostavili, bol darček doručený.  

 

K bodu č. 10 Záver 

Na záver sa starosta obce poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

 

 
 
Zapísala: 
 
                   Katarína Papáčová          ................podpísané ................ 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
                   Ing. Milan Jartys               
                                                                                      ................podpísané ................ 
 
                   Peter Čitbaj            
                                                                                      ................podpísané ................ 
 

 


